
Página núm. 16 BOJA núm. 184 Sevilla, 16 de septiembre 2008

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2008, de la Univer-
sidad de Córdoba, por la que se nombran funcionarios 
de carrera de la Escala de Auxiliar de esta Universidad, 
a los aspirantes que han superado las pruebas selecti-
vas convocadas mediante Resolución que se cita.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador 
de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Auxi-
liar de esta Universidad, convocadas mediante Resolución de 
30 de julio de 2007 (BOE núm. 203, de 24 de agosto, y BOJA 
núm. 168, de 27 de agosto de 2007).

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 52 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por 
Decreto 280/2003, de 7 de octubre, de la Junta de Andalucía 
(BOJA de 27 de octubre de 2003), ha resuelto:

Primero. Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de 
Auxiliar de la Universidad de Córdoba a los aspirantes aproba-
dos que se relacionan en el Anexo, ordenados de acuerdo con 
la puntuación total obtenida.

Segundo. Para obtener la condición de funcionarios de ca-
rrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa 
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE del 6 de abril).

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla ante 
el Rector o el Gerente de la Universidad en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, y en el artículo 13 del 

Real Decreto 598/1985, de 30 de abril (BOE de 4 de mayo), 
de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Adminis-
traciones Públicas, el personal objeto del presente nombra-
miento, para tomar posesión, deberá realizar la declaración a 
que se refiere el primero de los preceptos citados o la opción 
de solicitud de compatibilidad contemplada en el artículo 10 
de la ya citada Ley 53/1984.

Quinto. La diligencia de toma de posesión deberá for-
malizarse de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 
1405/1986, de 6 de junio (BOE de 8 de julio), por el que se es-
tablece el modelo F.2.R., del que se enviará copia a la Oficina 
Delegada del Registro Central de Personal en la Subdirección 
General de Proceso de Datos de la Administración Pública, 
para la correspondiente inscripción de la toma de posesión.

Sexto. Contra esta Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrán los interesados interponer potestativamente re-
curso de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, ante este Rectorado (artículos 
107, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero), o recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba (ar-
tículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Córdoba, 30 de julio de 2008.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

A N E X O

RELACIÓN DE APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS
ESCALA AUXILIAR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

F. NACIMIENTO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P.
06-06-1967 MADUEÑO LÓPEZ, M.ª JESUS 30203333 3020333368 A7076
27-04-1966 LLORENTE FERNÁNDEZ, ANTONIA 30511653 3051165346 A7076
25-12-1965 GOMEZ PUERTO, MANUEL 75702632 7570263257 A7076
20-11-1964 DÍAZ CABRERA, JOSÉ CARLOS 30505880 3050588068 A7076
30-07-1968 BOGALLO VALERA, M.ª JOSEFA 30549954 3054995413 A7076
29-01-1966 BEJAR QUIROS, ANA ELENA 30518767 3051876768 A7076
28-02-1970 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 2887878 0288787802 A7076
20-10-1960 ANDUJAR RAMÍREZ, MERCEDES 30474407 3047440757 A7076
04-09-1968 FUENTES REINOSO, MARÍA DEL CARMEN 30530837 3053083713 A7076
05-05-1955 PÉREZ SALINAS, MARÍA ESTHER 30412736 3041273646 A7076
28-06-1962 HERNÁNDEZ VALASCO, MARÍA MAGDALENA 30496081 3049608102 A7076
23-04-1970 GARCIA OLIVARES, MARIA GABRIELA 30801019 3080101946 A7076
18-07-1968 CÓRDOBA CAÑERO, ROSARIO 30530095 3053009513 A7076
03-07-1956 LUQUE REYES, MARÍA SIERRA 30428525 3042852513 A7076
18-09-1952 GUTIÉRREZ MAS, MARÍA CRISTINA 31389849 3138984913 A7076
28-11-1965 CARBONERO RUZ, MARÍA DEL CARMEN 30523102 3052310213 A7076
07-03-1966 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, MARÍA YOLANDA 30512398 3051239802 A7076
04-03-1964 GARCIA GOMEZ, MARIA DOLORES 30495871 3049587102 A7076
06-08-1963 OGALLAS MORANTE, ANTONIA 30513353 3051335335 A7076
11-02-1951 DÍAZ CABELLO, DOLORES 30061215 3006121524 A7076
17-09-1943 ABAD CARMONA CONCEPCIÓN 30014640 3001464057 A7076



Sevilla, 16 de septiembre 2008 BOJA núm. 184 Página núm. 17

30-03-1967 GARRIDO ESCUDERO, MARÍA PILAR 30527506 3052750624 A7076
31-10-1967 BAENA CUADRADO, M.ª CARMEN 30524170 3052417057 A7076
13-05-1970 ALVAREZ-OSSORIO JIMÉNEZ, FATIMA 30546892 3054689257 A7076
25-09-1957 ARROYO MATAS, ROSA MARÍA 30437873 3043787346 A7076
15-05-1963 BERMEJO DE HARO, MARÍA DEL PILAR 30485147 3048514702 A7076
02-06-1961 RUBIO VICENTE, INÉS 30465686 3046568668 A7076
14-12-1968 CEREIJO PONCE DE LEÓN, ISABEL 30787253 3078725302 A7076
13-02-1967 GAÑAN COBOS, MARÍA ISABEL 75703833 7570383324 A7076
22-09-1968 CUESTA FERNANDEZ, MARÍA TERESA 80136847 8013684702 A7076

F. NACIMIENTO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P.


